Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-SP.

Eu, Francisco José Theodoro de Campos, venho mui
respeitosamente, apresentar as despesas de viagem realizada nos dias 28,
de fevereiro e 01 de margo de 2018, a cidade de S&o Paulo, onde levei o
Presidente Vereador Enfermeiro Ari e o servidor José Eduardo de Lucca
Sant'ana da Camara Municipal para participar de diversas reunibes de
Interesse do municipio.

Catanduva, 05 de marco de 2018.




Despesa com combustivel: R$ 215,05
Despesa com refei¢ao: R$ 217,50
Despesa com hospedagem: R$ 307.65

TOTAL R$ 740,20



CENTRG DE SERV. F. ASSADO
NORTE LTDA - CAIEIRAS

RODOVIA DOS BANDEIRANTES,

34 - CALCAREA - CAIEIRAS/SP

- CEF: 07700000 - FONE:

_-!J-r-! 10846, 6T/ 0003 - V0 TE 236, 020597 +11%EM 173599
Extrato N°.226122
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i este cupom:
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Consuits o QR Code pelo aplicative “D :
& olh 3
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (?q::r:ﬁ;: I

EDSON ROMANO ME
Rua 1 ULA N.482 Uila RAnhanguera
RIO CLARO/SP
LHPJ 76.389,358/0001- 96 1E: 587.241.765. 117
Extrato No. 001577
EUPDH FISEnL ELETROHlEﬂ - snr

LNN / CRF do Lunsumdur 51&4054400&100

&1 con I UESC | arn i UH | UL UN RS | (WL TH RSJ* | UL IIEH RS
1 0000000000021 PASTEL DE QUEIJO 1 UN X 5,00(1,5?] 5,00
2 0000000000018 BOLINHO DE CARNE 1 UN X 5,0001.57) 5,00
3 0000000000155 COCA-COLA LATA 350 ML 3 UN X 5.5005,29

) 16,50
4 0000000000020 PASTEL DE CARNE 1 UN X 5,00(1,57) 5,00
5 0000000001067 AGUA MINERAL POMPEIA 5 3 UN X 3,50(3.8

5) 10,50
TOTAL Rs = %1 2,
DINHETRO &
TROCD S Wil

03.03.04.03: Ennsulte o ORCode deste extrato atraves do Rep Dedl
huHaNnta
% Ualor aproximado dos tributos do item
Ualor aproximado dos tributps deste cupon RS (conforme L
ei Fed. 12741/2012) 13,80
SAT Mo. 000.449.181
23!02;2018 Dq 2! 32
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OPERADOR: EDSON
FICHACS): 229 DBR
IGADD VOLTE SEMPRE



RANCHO MINEIRO RESTAURANTE LTDA - EPP
Rannum ANHANGUERA, S/N-KM137 - BAIRRL' DDS LOPES
ONE: (i 9{3451 26718 - LIMEIRA / 3P
CNP J: aa qga 011/0001-78
IE 4971137851190
@ 7o018 15: 46338 ~ "CUF 02482y €00:030815
JJCPF consumidor:51.840.544/0001-00
UPDM FISCAL
|TEN CADIGO DESCRITAD GTD UN ut_yu_n&_ns)usljg_nsn&nsg_
00 rmmﬂn PLETH SUNWAT su T 7

002 961 SGUARANA C/ LARANJA TUN 1 B TUE
003 478 KCOCH COLA C/LIKAD 2UNXE, ?U A 13,405
004 987 AGUA C/ GAS C/LINRD IUN'IT Tgivsu )
TOTAL | R$ 5% 175,
[linhe 175,50
MO-5: d41dSCdQBTUObE{]ﬂ99800998%1‘8&2?9

Consumo da Mesa:029-SEM EMISSAD DE CONF.DE _MESA

Val Aprox Tributos R$8 25(4,70%) Fonte: IBPT
Mesa : 029 Sequencwa : 29
————=—-Colibri Food - Versao 6.91.4 —
BLOPCEAT KETHGJJT @ﬁK(ﬁWDU’BIDHEBEF'BFUFB@QT?AFU
BEHATECH MP-2100 TH FI F F
ERSAD:01,01,01 ECF:0
QQQOQOQGQRTEDPUERP 01}03!2018 15 46:41
FAB:BE0S 157290000009905
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NF-€ - NOTa riscal eletronica ae Servigos - 5ao rauio

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | e

00039525
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
. 01/03/2018 13:41:31
Sa S NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cadigo de Verificagdo
20180306056449952000141 NZMH-IQA1
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 56.449.952/0001-41 Inscrigéo Municipal: 3.729.808-9

Nome/Razao Social SAN MICHEL HOTEIS LTDA.
Enderego: LG DO AROUCHE 00200 - VL. BUARQUE - CEP: 01219-010
Municipio: Sdo Paulo UF sP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social. CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

CPF/CNPJ. 51.840.544/0001-00 Inscrigéo Municipal: =---
Enderego: PC Conde Francisco Matarazzo S/N - Centro - CEP: 15800-031
Municipio Catanduva UF: 8P E-mail; ===
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ. —- Nome/Razéo Social: --—

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
DESPESAS DE HOSPEDAGEM  R$307,65

Impostos 1incidentes nesta nota a serem pagos pelo prestador do servigo.
I5S (5%) RS$15,38

PIS (0,65%) RSZ2,00

COFINS (3,0%) RS9,23

Total dos Impostos R$26,61

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 307,65

httne:finfe nrafeitiira en nnv hrieantribninta/natanrint acny?erm =317 208NRGLNF= 205 25K rnd=NZMHINAT

1172



FI' e s SECRETARIA GOVERNO DO ESTADO
DA EDUCAGAO DE SAO PAULO

Sao Paulo, 01 de marco de 2018

DECLARO para os devidos fins, que o Sr. Aristides Jacinto
Bruschi, vereador e presidente da Camara Municipal de
Catanduva, esteve, na presente data, nesta fundacao, tratando de
assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

i

-~ —_—

—_—————

Julio Cesar Forte Ramos
Assessor da Presidéncia

Fundac@o para o Desenvolvimento da Educacio
Avenida S&o Luis, 99 Replblica 01046-001 Tel. (11) 3158.4000
www.fde.sp.gov.br



DO
CARLAO PIGNATARI

Sao Paulo, 28 de Fevereiro de 2018.

DECLARACAO N.° 05/2018

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Aristides
Jacinto Bruschi, compareceu no dia 01 de margo, no gabinete
parlamentar do Deputado Carlio Pignatari, para tratar de assuntos de
interesse do municipio de Catanduva.

Por ser verdade, firmo o presente.

Gabinete: Av. Pedro Alvares Cabral, 201 — Sala 4012 — Parque Ibirapuera — Cep: 01.419-002 ~ Sdo Paulo - SP

Tel. (11) 3886-6123 ~ Email: carlaopignatari@al sp.cov by
Tel. (17) 3423-4766 — Email: carlao @carlaopignatari.com.br

Site: www.carlaopignatari.com br



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Assessoria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA.

Ref. - Prestacao de Contas de Viagem
Interessado: Servidor Francisco José Theodoro de Campos.

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Francisco José
Theodoro de Campos, apresentando prestacao de contas referente as despesas de
viagem realizada para a cidade de Sdo Paulo/SP nos dias 28/02/18 e 01/03/18,
onde esteve juntamente com o Vereador Presidente Ari Bruschi e o servidor José
Eduardo de Lucca Sant’ana, em diversas reunides e visitas a FDE - Fundacao
para o Desenvolvimento Educacional, no gabinete do Deputado Estadual Carko

Pignatari, anexando documentacao de comprovacao pertinente.

de interesse do Municipio.

Todavia, com relacao as despesas com a viage

devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camara para

parecer.
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CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQ PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento Devolucao

Trata-se de requerimento de devolugdo de diarias de viagem Sio
Paulo SP, uso veiculo oficial, acompanhando o Sr Presidente Aristides e o servidor
José de Lucca Sant Ana, nos dias 28 de fevereiro e 01 de Marco, participar de
reunioes no FDE, com o Sr Jiilio Ramos, Deputado Carldo Pignatari, sobre interesses
da Educagdo e interesses Sociais para o municipio de Catanduva-SP.

O empenho 156/2018 foi no valor de R$ 2000,00, sendo gastos:

Refeicdo= R$ 478,04
Combustivel= R$ 215,05
Hospedagem= R$ 307,65

Comunico ao Sr Francisco que as despesas no valor de R$ 262,54
em refeigdo(2 tickts), ndo encontram-se de acordo com o critério de pagamento-
CNPJ da entidade errado. Portanto, os mesmos foram desconsiderados e este
Controle Interno da ciéncia para que o Sr devolva a quantia de R$ 262,54 de imediato
para deposito.

Sem mais.

Dé- se Ciéncia.

Catanduva SP, 15/03/2018.

Telma Deise Minchon Telma Deise Minchon

. RG 10.122.186 SSP-SP
Responsavel Controle Interno Controle Intemo

Ciente- Francisc/? jt?sjiheodoro de Campos data: |2 / o3 / LolS
5 i

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone (0xx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0299 - CATANDUVA, 5P
DATA: 16/03/2018 HORA: 14:71:29
TERMINAL: 11@1 NSU: @01871 AUT.: 0076

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: @aooee

AGENCTA/CONTA CREDITADA: 0299/006/00. 000, 963~5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

op

VALOR TOTAL: 262,54
VALOR DINHEIRO: 262,54

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA 0800 726 @101
Ouvidoria da CAIXA: @800 725 7474
www. caixa.gov.br

12 Via - Via Cliente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP CNPJ:
15.800-031

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuices legais e em 'éﬁa‘rnpfini;n
autoriza a emissao da anula¢ao do empenho de despesa conforma descricdo abaixo

—~Empenho
Tipo
PARCIAL

Evento
001.001 - Evento

Data Emissé&o Vencimento

0 2018

a éiscu;éb m:(-;“ahwn'\tﬁf}'a','

51.840.544/0001-00

Processo Requisigdo Reserva Exercicio Emp Orig Nro.Anulagdo
29/03/2018

1

—Dotagéo.

Natureza da Despesa Nro.Reduzide  Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL

1 - ORCAMENTARIO
—Credor

Razéo Social \ Fornecedor

411 - FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS
Endereco Cidade
RUA PLATINA 131

CATANDUVA - SP
Telefone CPF_CNPJ

072.319.168-99 104 299

—Dotaga

Banco Agéncia Conta Bancéria

06063

Dotagdo Autorizada Empenhado

Valor Anulado Saldo Atual

45.000,00 5.329,14 -262,54

39.933,40

——Valores Empenho

Empenhado Anulado Anterior
2.000,00 -997 26

Valor Anulado Total
-262,54

nhado

~Histérico.

740,20

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 156 de acordo com as normas da Execugio Orgamentaria.

—Por Extenso

***Duzentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta e Quatro Centavos***

CER27400 - SMARapd Informética Ltda




CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0299 - CATANDUVA, SP
DATA: 07/03/2018 HORA: 14: 22: 48
TERMINAL: 1101 NSU: 082402 AUT.: @129

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: oooene

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 06299/006/00. 009 063-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

orp

VALOR TOTAL: 997,26
VALOR DINHEIRO: 997,26

Informacoes, reclamacoes sugestoes e elogios
SAC CAIXn @800 726 1p1
Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474

Wi, caixa.gov, br

12 Via - Via Cliente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP

CNPJ:
15.800-031

51.840.544/0001-00

Ordenador de Dospasl no uso de suas atribuig6es legais e em cumprimento a axsfugao arg:amenténa

autoriza a emisséo da anulagdo do empenho de despesa conforma descrigdo abaixo
—Empenho

Tipe Evento
PARCIAL 001.001 - Evente

Data Emiss&o

Vencimento Processa Requisigdo Reserva Exercicio Emp Qrig
07/03/2018

0 2018

Nro.Anulagdo
10

—Dotagao

Natureza da Despesa
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL

Nro.Reduzide  Classificagdo Funcional

Vinculo
01.110.00 - GERAL

Crédito

17  01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR

1 - ORCAMENTARIO

—Credor.

Razdo Social | Fornecedor

411 - FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOS
Endereco Cidade

RUA PLATINA 131

CATANDUVA - SP
Telefone CPF _CNPJ

Banco
072.319.168-99

104

—Dotagéo

06063

Dotacdo Autorizada Empenhado

Valor Anulado
45.000,00

3.326,40 -997,26

42.670,86

——Valores Empenho

Empenhado Anulado An

Valor Anulado

2.000,00 0,00 -997,26

—Histérico.

Total Empenhado

1.002,74

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 156 de acordo com as normas da Execugdo Orgamentaria

—Por Extenso

***Novecentos e Noventa e Sete Reais e Vinte e Seis Centavos***

CER27400 - SMARapd Informética Ltda




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribui¢ées legais e em cumprimento & execucao orcamentaria,
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descricdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho :
Tipo Evento :5
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento - 156-000
Data Emisséo Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigdo Reserva
27/02/2018
Licitag&o Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéao

Nro Reduzido  Classificacéo Funcional

Natureza da Despesa
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 2

17 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR

Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Razao Social / Fornecedor CNPJ | CPF Banco Agéncia Conta Bancaria
411 - FRANCISCO JOSE THEODORO DE CAMPOQOS 072.319.168-99 104 299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA PLATINA 131 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior
45.000,00 43.890,02 41.890,02
— Histdrico
flem Quantidade  Unidade  Descricdo e ValorUnitario _ Valor Total i
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar o Sr 0,00 2.000,00
Presidente, Fundagdo Desenvolvimento da Eduacagéo.
Total 2.000,00
Por Extenso

***Dois Mil Reais™**

SEGAO DE CO ILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
. @
i Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 2 Y- 0.3
l especificado desta Nota de Chequene: 7COX-dA\
Responsa a Emisséo Empenho. c
J Di - Soos Banco: & e
uan Diego Borges Sposito X ., Cédigo Banco: - Q2D "D
Assessor Técnico Financeiro f\ Ry \ )
RG 55.240.180-8 - SSP/SP : N ooy /N
}( \",.'" y \\\} AR /uJ / k/
Contador Y7 Presidente da Camara Tésourairo

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagéo.

- |
]

— Fesnida]

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



